

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 40/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 78.505.591/0001-46 <b>Telefone:</b> (49) 3348-1202 <b>Endereço:</b> Avenida São Luiz, 351 - Centro <b>CEP:</b> 89845-000 - União do Oeste

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 7A7664152D0A61329017813DA067CC284EF18F11

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 85/2022  
 b) **Nr. Licitação:** 40/2022 - PR  
 c) **Modalidade:** Pregão presencial  
 01/11/2022  
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA, BANHEIROS QUÍMICOS E PAINEL DE LED, PARA REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DA MUSICA – FESTIUNI E FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO NATAL 2022 E ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (2023). DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº 1.222, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.*

### Participante: CHAPECO TENDAS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAINEL DE LED P5 INDOOR, DE ALTA DEFINIÇÃO, MEDINDO 4.00X2.00 METROS, COM ESTRUTURA EM Q30 DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO COM PÉ DIREITO DE 4 METROS, ELE-VAÇÃO POR TALHAS, COM CABEAMENTO COMPLETO, PROCESSADOR COM 2 IMPUT HDMI, COM SEND CARD INDIVIDUAIS E SISTEMA LINSN, NOTEBOOK, TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAINEL DE LED P5 INDOOR, DE ALTA DEFINIÇÃO, MEDINDO 4.00X2.00 METROS, COM ESTRUTURA EM Q30 DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO COM PÉ DIREITO DE 4 METROS, ELE-VAÇÃO POR TALHAS, COM CABEAMENTO COMPLETO, PROCESSADOR COM 2 IMPUT HDMI, COM SEND CARD INDIVIDUAIS E SISTEMA LINSN, NOTEBOOK, TÉCNICO RESPONSÁVEL PARA ACOMPANHAMENTO DURANTE O EVENTO.	5,000	UN	3.988,664	19.943,32
2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA DE 5X5 METROS, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA DE LONA NA COR BRANCA, ANTI MOFO, ANTI-CHAMAS, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVENIZADO, COM PÉS DIREITO DE 2,5M DE ALTURA, COM FWCHAMENTO LATERAIS EM LONA AOS FUNDOS. POSSUINDO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETO, SENDO UMA LUMÍNÁRIA DE LED COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO DIJUNTORES E CABEAMENTO NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA DE 5X5 METROS, MODELO CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA DE LONA NA COR BRANCA, ANTI MOFO, ANTI-CHAMAS, ANTI-RAIOS UV, AUTO EXTINGUÍVEL, ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVENIZADO, COM PÉS DIREITO DE 2,5M DE ALTURA, COM FWCHAMENTO LATERAIS EM LONA AOS FUNDOS. POSSUINDO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETO, SENDO UMA LUMÍNÁRIA DE LED COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR),	4,000	UN	1.447,015	5.788,06

CONTENDO DIJUNTORES E CABEAMENTO NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE.

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
3	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO AUTOPORTANTE DE 14X52 METROS, INDISPENSAVELMENTE 100% EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, COBERTURA EM LONA NA COR BRANCA, COM ANTI-MOFO E ANTI-CHAMAS, POSSUINDO PÉS DIREITO DE 6.00 METROS DE ALTURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA, SENDO UMA LUMÍNARIA DE LED POTÊNCIA DE 100W A CADA 10M. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO DISJUNTORES E CABEAMENTOS NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PAVILHÃO AUTOPORTANTE DE 14X52 METROS, INDISPENSAVELMENTE 100% EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, COBERTURA EM LONA NA COR BRANCA, COM ANTI-MOFO E ANTI-CHAMAS, POSSUINDO PÉS DIREITO DE 6.00 METROS DE ALTURA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLETA, SENDO UMA LUMÍNARIA DE LED POTÊNCIA DE 100W A CADA 10M. PONTOS DE AC COM NO MÍNIMO 3 PONTOS EM TOMADAS DE SOBREPOR DE 3 PINOS (TRIPOLAR), CONTENDO DISJUNTORES E CABEAMENTOS NECESSÁRIO. COM ART EMITIDA POR ENGENHEIRO PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA EM NOME DA EMPRESA E LAUDO DE ESTABILIDADE.	1,000	UN	31.939,30	31.939,30
4	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS ECOLÓGICO, EM POLIETILENO COM CAIXA RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 220 LITROS, FEMENINO E MASCULINO, CABINES INDIVIDUAIS, MEDINDO 2,20X1,20X1,10 METROS, EQUIPAMENTO COM VASO SANITÁRIO, PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, TETO TRANSLUCIDO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE BANHEIROS QUÍMICOS ECOLÓGICO, EM POLIETILENO COM CAIXA RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 220 LITROS, FEMENINO E MASCULINO, CABINES INDIVIDUAIS, MEDINDO 2,20X1,20X1,10 METROS, EQUIPAMENTO COM VASO SANITÁRIO, PORTAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO INTERNO, TETO TRANSLUCIDO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	8,000	UN	253,665	2.029,32

**Total do Participante: 59.700,00**

**Total Geral: 59.700,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS	05.002.13.392.1301.2044.3.3.90.00.00	R\$ 59.920,00

União do Oeste, 01/11/2022

.....  
 VALMOR GOLO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**